
Zamość, 14.02.2024 r.

dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane przez firmę Messer Polska Sp. z o.o. do postępowania 
LAP.0611.4.2024 „Dostawa mieszaniny podtlenku azotu i tlenu dla Oddziału Ginekologiczno-
Położniczego” 

1. W związku z treścią OPZ " Gaz do sedacji wziewnej – gaz medyczny sprężony, bezbarwny do 
krótkotrwałego znieczulenia podczas porodu” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 
zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50 % tlenu medycznego, 50 % podtlenku azotu , 
który  posiada również opis stosowania produktu leczniczego w położnictwie, zawarty w sekcji dot. 
Dawkowania i sposobu podawania w Charakterystyce Produktu Leczniczego, która zostanie dołączona do 
oferty?   

Szczegółowo określony sposób użycia produktu leczniczego zawarty w Charakterystyce Produktu 
Leczniczego, jest istotnym kryterium medycznym, rozstrzygającym o właściwym stosowaniu produktu 
leczniczego w położnictwie, co niewątpliwie ma wpływ na bezpieczeństwo pacjentów.

Odpowiedź:

Tak

2. Czy Zamawiający miał na myśli zaoferowanie butli z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu 
medycznego 50%/50% o następujących parametrach:
- pojemności wodnej 5l
- objętości gazu 1,49 m3
- ciśnieniu 170 bar.

Odpowiedź:
Tak

3. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w zadaniu nr 3 wszystkich jednorazowych elementów 
niezbędnych do podawania mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny, pakowanych 
po 1 sztuce, w oddzielne opakowania zbiorcze – tj. osobno filtry, osobno ustniki?

Odpowiedź:
Tak

4. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zaworu dozującego innego producenta niż ustników i filtrów? 
Posiadany w ofercie zawór dozujący oraz jednorazowe ustniki i filtry posiadają status wyrobów 
medycznych, są ze sobą w pełni kompatybilne i umożliwiają bezpieczną podaż mieszaniny gazów z 
uwzględnieniem obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:
Tak



 
5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 1, poz. 2 zaoferowanie zaworu 
dozującego wraz z wężem o długości 3m, którego konstrukcja dysku zaworu umożliwia jego rozkręcenie i 
dokładne wyczyszczenie, w przypadku gdy zostanie skontaminowany krwią albo wymiotami.
Warto nadmienić, że w przypadku stosowania jednorazowych ustników i filtrów antybakteryjnych, nie jest 
wymagane czyszczenie części zaworu.
Ponadto warto podkreślić, że wyżej opisana konstrukcja umożliwia podanie mieszaniny pacjentowi również 
w przypadku braku dostępu personelu do jednorazowych ustników i filtrów (wówczas po użyciu konieczne 
będzie wyczyszczenie dysku zaworu dozującego), a możliwość skutecznego podania leku pacjentowi 
zostanie zachowana - co wydaje się najistotniejszym aspektem oraz udogodnieniem dla personelu 
medycznego i pacjentów.
Obiektywnie, rzecz biorąc kwestia, sposobu czyszczenia zaworu - zależna od konstrukcji i producenta, 
powinna mieć drugorzędne znaczenie - w przypadku kontaminacji urządzeń medycznych każdy wielorazowy
sprzęt należy poddać czyszczeniu, w celu zachowania wysokich norm dotyczących bezpiecznego i 
higienicznego wykonywania pracy. 

Odpowiedź:
Tak

 
6. Czy w zadaniu 1, poz. 2 Zamawiający oczekuje wskazania jedynie ceny jednostkowej za dzierżawę 
dzienną 6 butli oraz 6 zaworów w kolumnie 4, czy też wykonawca powinien uwzględnić w kolumnie nr 3 
ilość dni trwania umowy tj. 365, a następnie przemnożyć cenę dzierżawy dziennej 6 butli i 6 zaworów x 365 
dni (czas trwania umowy 12 miesięcy) w kolumnie nr 7.

Odpowiedź:
Tak
 
7. Czy w Zadaniu 2 Zamawiający nie popełnił błędu w oszacowaniu ilości wózków (3szt.)? Sądząc po ilości 
butli i zaworów dozujących (po 6 szt.)  Zamawiający będzie używał mieszaniny w 6 stanowiskach, w 
związku z tym czy ilość wózków również nie powinna wynosić 6 szt.?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

8. Czy w zadaniu 2  Zamawiający oczekuje wskazania jedynie ceny jednostkowej za dzierżawę dzienną 3 
szt. wózków w kolumnie 4, czy też wykonawca powinien uwzględnić w kolumnie nr 3 ilość dni trwania 
umowy tj. 365, a następnie przemnożyć cenę dzierżawy dziennej 3 szt. wózków x 365 dni (czas trwania 
umowy 12 miesięcy) w kolumnie nr 7.

Odpowiedź:
Tak

 
9. Z jaką średnią częstotliwością Zamawiający będzie zamawiał butle z mieszaniną 50% tlen medyczny / 
50% podtlenek azotu z zadania nr 1, poz. 1.

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ 35 butli dzielone przez 12 miesięcy daje ok. 3 butli miesięcznie.

 



10. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający w zadaniu nr 2, pod pojęciem „typu pajączek”  miał na myśli 
zaoferowanie dzierżawy  5- kołowych wózków, o  następującej konstrukcji:

Odpowiedź:
Tak


